Муниципальное учреждение «Отдел образования
Урус-Мартановского муниципального района Чеченской Республики»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №  2 с. Рошни-Чу»

(МБОУ «СОШ № 2 с. Рошни-Чу»)

Нохчийн Республикан «Хьалха-Мартан к1оштан
дешаран отдел» муниципальни учреждени

Муниципальни бюджетни юкъара дешаран учреждени
«Роьшни-Чуьра № 2 йолу юккъера юкъарадешаран школа»

(МБЮУ «Роьшни-Чуьра №  2 йолу ЙУЙУШ»)

П Р И К А З

14.10,2022 года № 318

с. Рошни-Чу

Об утверждении графика

в 1-11 классах
МБОУ «СОШ №2 с. Рошни-Чу»

На основании ст.28 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 №273-Ф3, в соответствии с Положением о
формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся, в целях организащш
Г Т Т Т О Т Т Г Ч П  Т О Г Х Т Т / Ч Т Т  1 Л о Я [ / Л П Г Т . Т  Т Т  Г Т Г Ч О  Г Т Т Г Т Т Г Х О М Г  Г Т О Т Т Т Т Г !  Г Т О Г Ч О Г 'Г Ч Т Г О Х Л Т Т  r \ i ^ X  г г т о т < ^ п т т т л / т » г т  т т  т> т т < :> т т « т л л
к 2 ' * ' * ' '^ '^ * * - ' *  *■* « i  » / к » ж к^м i i  \. /  \  /  ̂  i l 4 i \  /  *,д_д г̂  г  к k ji i  /  к / ъ

оптимизации количества проводимых в МБОУ «СОШ №2 с. Рошни-Чу»
контрольных и диагностических работ в 2022-2023 учебном году

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в 1-11 классах
в 2022-2023 учебном году (Приложение 1).

2 у/* __ лиИПА/Jt . — .J. Контроль исполн,еиия'приказа оставляю за собой.

Директор М. А.Эльмурзаева

приложение i

к приказу от 14.10.2022 г. №318

График
оценочных процедур в 1-11-х классах МБОУ «СОШ  №  2 с. Рошни-Чу»

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

Начальное общее образование

1-е классы

Школьный

Мониторинг готовности первоклассников к обучению Сентябрь

Контрольное списывание по русскому языку Декабрь

Предметный контроль знаний учащихся по итогам
четверти Май

Региональный
Региональное исследование «Оценка готовности к обучершю в
школе учащихся первых классов образовательных организаций
Чеченской Республики»

С 20 по 23 сентября
2022 г.

Региональный
Региональное исследование «Диагностика уровня
образовательных достижений обучающихся 1 -3 классов по
русскому языку и математике»

2-3 неделя мая 2023
года

2-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по русскому языку и
математике Сентябрь ,4 неделя

Тематический контроль по математике Октябрь

Тематический контроль по русскому языку Октябрь

Региональный Диагностические работы, проводимые Центром оцешш
качества образования

По расписанию
ЦОКО

Региональный Региональное исследование «Диагностика уровня
образовательных достижений об^щэгощихся 1 -3 классов по
русскому языку и математике»

2-3 неделя мая 2023
ГОДЯ

3-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по русскому язьжу и
математике Сентябрь

Комплексная метапредметная работа
(сформированность навыков читательской грамотности) Октябрь

Тематический контроль по математике Ноябрь

Полугодовая контрольная работа по литературному
чтению Декабрь

Региональный Диагностические работы, проводимые Центром оценки
качества образования

По расписанию
ЦОКО

Региональный Региональное исследование «Диагностика уровня
образовательных достижений обучающихся 1 -3 классов по
русскому языку и математике»

2-3 неделя мая 2023
года

4-е классы

Входные диагностические работы по русскому языку и
математике

Сентябрь

Ноябрь

Школьный

Предметный контроль знаний учащихся по итогам
четверти

.. ------------ _

Апрель

Май

Комплексная метапредметная работа (сформированность
навыков читательской грамотности) Январь

Комплексная метапредметная работа (сформированность
навыков математической и финансовой грамотности) Март

Федеральный Всероссийские проверочные работы по русскому языку,
математике, окружающему ^rиpy

Апрель-май 2023
года (по графику
ФИОКО)

Основное общее образование

5-е классы

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые
не вынесены на БПР

ТЛ Т  <1

Ноябрь

Школьный Предметный контроль знаний учащихся по итогам
четверти

Январь

Апрель

Май

Комплексная метапредметная работа (сформированность
НВВЫКОБ тЯТСшаТИЧССКОИ rpaivlOTHOCTPi; Январь

т .  T-Tt. г т т T T » ^ r \ l ? a r 4 r V T T t . I L T O  ■ГЧО^ ЛГЧ 'ТЧ . Т П Г Л  ГЛ Л /■Г»Г*Т/*Г4Л ДЛ г <ТГ»Т. IT/M i  ̂
W X X X A W 1 V X 1 V  XXXX^XW ^ k X V ^ V / X X J X  X X W  W V X V V / I T X  ^

математике, истории, биологии
1 П  ____ / Г _________ ^
1 У  остлирл н и  / . ч

октября 2022 года

Федеральный Всероссийские проверочные работы по русскому языку,
математике, истории, биологии

Апрель-май 2023
года (по графику
ФИОКО)

6-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по учебным предметам,
которые не вынесены на ВПР Сентябрь

Предметный контроль знаний учащихся по итогам
1четверти Ноябрь

Федеральный Всероссийские проверочные работы по русскому языку,
математике

С 19 сентября по 24
октября 2022 года

Федеральный Всероссийские проверочные работы по рзюском}' язык}',
математике

Апрель-май 2023
года (по графику
ФИОКО)

7-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по учебным предметам,
которые не вынесены на ВПР Сентябрь

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I
четверти Ноябрь

Комплексная метапредметиая работа (навыки
сформированности смыслового чтения) Январь

Региональный Мониторинг сформированности функциональной грамотности
обучающихся 0 0  ЧР

Январь-февраль

2023 года

Федеральный
Всероссийские проверочные работы по математике,
Г>\ГГРТГПА/Г\Г ТДГ*'ГГ\ГМ-ТТЯ ^̂Т/ТПТТПГТДТД ГРПГП̂гЪгДТД
обществознанию, физике, английскому языку

1П 0/1 V- 1-/ liu А.-Т
октября 2022 года

Федеральный
Всероссийские проверочные работы по математике,
русскому язьп<у, истории, биологии, географии,
обществознанию, физике, английскому языку

Апрель-май 2023
I ода(но1рафику
ФИОКО)

8-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по учебным предметам,
которые не вынесены на ВПР Сентябрь

Предметный контроль знаний учащихся по итогам
четверти

Ноябрь

Январь

Апрель

Май

Федеральный

Всероссийские проверочные работы по русскому языку,
математике

С 19 сентября по 24
октября 2022 года

ВПР нл основе ся^^вйного Еыборэ. С 19 сентября по 24
октября 2022 года

ТТ-Г -^»-Г -Г-Х^

Всероссийские проверочные работы по русскому языку,
математике

ВПР на основе случайного выбора

Апрель-май 2023
года (по графику
ФИОКО)

9-й класс

TTTvnm,Ht,iM

Входные диагностические работы по учебным предметам
учебного плана Сентябрь

Предметный контроль знаний учащихся по итогам
четверти

Ноябрь

Январь

Апрель

Май

Диагностические работы по предметам ОГЭ (по выбору
учащихся)

Административные контрольные работы по русскому
языку и математике

Декабрь

Апрель

Федеральный Итоговое собеседование в 9 классе Февраль

Среднее общее образование

10-й класс

Школьный

Стартовые диагностические работы по русскому языку и
математике

СентябрьСтартовые диагностические работы по физике, биологии,
химии, истории, праву (в зависимости от профиля
обучения)

Административные контрольные работы по русскому
языку, математике, физике, биологии, химии, истории, (в
зависимости от профиля обз^ения)

Сентябрь

Предметный контроль знаний учащихся по итогам
П О Л У Г О Д 1 '1 Я

Январь

11-й класс

Школьный

Входные диагностические работы по физике, биологии,
химии, истории, праву (в зависимости от профиля
С  G

Сентябрь

Тренировочное итоговое сочинение Октябрь

Адми1шстративные контрольные работы по русскому
языку, математике, физике, биологии, химии, истории,
ТТГ\ОТ>Л7 ( Г * П Т > М Г ' У Я \ Я Г \ Г ' Т ‘'%Я /%ТГ TTr>r\rl-\TJ ггст <т\

^ w x x x x x v x x i r x x ^ v / X XX V X  X X j ^ V X  V^XXW XXX J  Х Ч 'Х Х ХХ ХХ у

Декабрь

A -x Ip C Jx x >

Предметный контроль знаний учащихся по итогам
полугодия Январь

Региональный

Диагностика уровня предметных достижений у
обз^ающихся 1 1  классов
образовательных организаций Чеченской Республики в
рамках проекта «Я сдам ЕГЭ» (региональный уровень)

27-28 сентября
2022 г.

3 неделя декабря
2 0 2 2  г.

Федеральный Итоговое сочинение по русскому языку

Первая среда
декабря, первая
среда февраля и
первая рабочая

i t x b w i